
Vladimír Mišík s kapelou Etc. pokrtí desku

Napsal uživatel Šimon Kotek
Čtvrtek, 21 Říjen 2004 03:00

Vladimír Mišík & ETC křtí nové album a slaví 30. výročí vzniku kapely ETC

Vladimír Mišík se svojí kapelou ETC vydal na sklonku jara 2004 nové album - Umlkly Stroje
(Sony Music Entertainment). Album, o kterém mnozí kritici tvrdí, že se v něm navrací duch
pravých ETC. Do sestavy stálých členů se vrátil houslista Jan Hrubý a kytarista Petr "Kulich"
Pokorný. Ti doplňují skvělou rytmiku nápaditého aranžéra Jiřího Veselého (basa, harmonika) a
jako hodinky přesného Jiřího Zelenky (bicí, zpěv). Dlouholetou oporou kapely je kytarista a
"hlasový predátor" Pavel Skála, který má na albu Umlkly stroje pěvecký prostor v písni "Vedle".
Album Umlkly stroje přináší 13 skladeb (celkem něco přes 42min.). Mimo Vladimíra Mišíka se
na albu autorsky podíleli po hudební stránce Pavel Skála, Jan Hrubý, Jiří Veselý či Jaroslav
"Olin" Nejezchleba. Hudbu doplňují texty Jiřího Dědečka, Ivana Wernische, Vladimíra Holana,
Václava Hraběte, Hany Sorrosové. 

Tento rok oslavuje kapela ETC 30 let své existence. Přesné datum vzniku kapely už si nikdo
nepamatuje, nebo dokonce nebylo ani nikdy určeno. Muzikanti pod značkou ETC však začali
vystupovat v roce 1974. Vladimír Mišík s kapelou ETC přes mnohé personální změny a
dvouletý zákaz činnosti v 80. letech koncertuje dodnes. Do roku 2004 vydal Vladimír Mišík &
ETC? 10 řadových alb a několik dalších kompilací. 

V neděli 24. 10. 2004 proběhne křest alba Umlkly Stroje v Praze v Paláci Akropolis (Kubelíkova
27, Praha 3). Na křest si ETC přizvali kapelu ASTROMETRO syna Vladimíra Mišíka Martina
(Maťa) Mišíka, který ještě v nedávné době působil v kapele Tata Bojs.

Křest alba:
24.10.04 neděle Praha - Palác Akropolis - 19.00 hod.

 1 / 1


